שבלבנון.

כתריאל יפה שהיה ידידו של אבי היה מפקד הקורס הימי שהכשיר את קבוצת הכ"ג.

בכפר גנים, כיום פתח תקווה )שם אני מתגורר כיום(, ע״י הרב1945אבי ואמי נשאו בשנת
בן ציון צוויק זצ״ל, רב כפר גנים.

לאחר נישואיהם גרו הורי בחולון ובזמן מלחמת השחרור עברו במנוסה עם אחותי הגדולה
רותי לתל אביב.

, ל אדר א תש״ח, בעיצומה של11/3/1948אני אברהם קולט, נולדתי בתל אביב, בתאריך
עברנו1955מלחמת השחרור וכחדשיים לפני ההכרזה על עצמאות מדינת ישראל. בשנת

, ומעברי לכפר-גנים פתח תקווה,1971לגבעתיים ושם התגוררתי עם הורי עד נישואי בשנת
סיימתי לימודי הנדסאות אלקטרוניקה בבית הספר1968שם אני מתגורר עד היום. בשנת

היות והאצילים התנגדו לעירונים - הם תמכו ביהודים, והמלך ניסה לפשר בין הצדדים. מה
שהעירונים לא השיגו בדרך של הגבלות מצד החוק - ניסו להשיג באלימות, בהתנפלויות על

בעלי מלאכה יהודיים ועל בתיהם.

( לא הגיעו לוילנה, אך השפיעו על הקהילה בכך שפליטים יהודיים1648/9גזירות ת"ח ות"ט )
הוכרה1652רבים הגיעו לוילנה מאזורי השחיטה. וילנה הפכה לחשובה עד כדי כך שב-

כ"קהילה ראשית" בוועד המדינה של יהודי ליטא. כמו כן היא הפכה למרכז לרבנים בעלי שם:
על כסא הרבנות ישב ר' משה בן יצחק לימא, מחבר הספר "חלקת מחוקק", ביאור על שלחן

ערוך "אבן העזר".

ההשקפתיים השונים בוילנה. כל זרם הקים מוסדות תרבות, ספרות, חינוך ותעמולה.

לעומת התנועות השונות שתוארו לעיל, המשיכה וילנה להיות מרכז תורני-חרדי חשוב, וזאת
בעיקר בעקבות הנהגתו של ר' חיים עוזר גרודז'נסקי, רבה של וילנה. שנות חייו: תרכ"ג-ת"ש

( מונה לאחד מהדיינים בבית הדין של וילנה, ויהודי1887(. בשנת תרמ"ז )1940-1863)
העיר התייחסו אליו כאל ראש הדיינים. הוא השתתף בוועידת היסוד של תנועת "אגודת

(, ומאז ועד מותו היה מראשי "מועצת גדולי התורה של1914ישראל" בקטוביץ )תרע"ד
אגודת ישראל".

לסיכום התמונה ההשקפתית יש לציין שבתי הדפוס העבריים בוילנה היו גורם חשוב ביצירת
מרכז רוחני יהודי בוילנה. נקודה זו נכונה במיוחד לגבי העולם התורני, כשבית הדפוס של ר'
מנה ראם ומאוחר יותר של "האלמנה והאחים ראם" היה זה שהדפיס את ש"ס וילנה הידוע.

מלחמת העולם הראשונה הביאה לוילנה פליטים רבים שגורשו מאזורים הקרובים יותר
לחזית.